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Q, These sites were bid earlier this year in IFCB ID : 220015078 that was due March 4, 2022. Were these locations not awarded or installed? Or are these

additional connections?

Answer:
Some of the locations were installed but we did not bid out the admin building last year.

Q, Will the district accept solutions that utilize an optical interface module as the handoff as opposed to requiring each bidder to include leased switches?

Answer:
Yes

Q, Which site would be the district's hub for WAN services?

Answer:
Administration Building at 500A Forum Drive, Rolla, MO

Q, Per your answer about sites bid out last time, it sounds like these two addresses were awarded and installed. Rolla Junior High School — 1360 Soest Road,

Rolla, MO 65401 Rolla Middle School — 1111 Soest Road, Rolla, MO 65401 This site was not bid last time. Dr. Kent King Administration Center — 500A Forum Drive,
Rolla, MO 65401 Why are the other sites being bid this time? Do you plan to have additional services installed to the two Soest Road locations?
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Answer:
If a vendor bids a ring configuration, those would be the two other sites to connect to the admin. building.

Q, Is the mandatory walk through on the 27th at 10 am still going to happen?

Answer:
The walk through on October 27th at 10:00am is still scheduled, along with the walk through on November 3rd, at 10:00am

Q, Are there any other drawings for this job other than the one page for the middle school?

Answer:
That is the only map we have that shows what section of the building needs re-wired.

Q, Is there one drop per AP location, one drop per IP clock location, and the rest of the drops data drops to the wall plates?

Answer:
Yes, AP and IP clock locations are in the ceiling, data drops being replaced are in wall plates with conduit ran inside the wall.

Q, Do you want new patch panels in both elementary school and all cables re-terminated, and tested? Or are we using the existing patch panels and just

moving them over to a new rack with no re-termination and no testing?
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Answer:
We would like new patch panels, re-terminated, and tested.

Q, Do you want patch cables in blue, white, green, and black to match inserts? Or do you just want them in Blue and White?

Answer:
Patch cable colors should match the data connection purpose as listed in the table in the IFCB. The inserts can be one color.

Q, Do we need to supply patch cables for the closets?

Answer:
Yes

Q, Since you are requesting the two Elementary Schools to be re-terminated with new patch panels and tested. Can you please provide the number of drops in

each of the two elementary schools that need new patch panels and re-terminated?

Answer:
Mark Twain Elementary - 205 drops
Wyman Elementary - 247 drops
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Q, Do the new patch panels in the two Elementary Schools that are reusing existing cabling need to be Cat5, Cat5e, or Cat6?

Answer:
Catbe

Q, What is the drop count in each of the two elementary schools that need to be re-terminated and tested using the existing Cat 5E cabling? Does the room side
also need re-terminated in the elementary schools with new wall plates and inserts or just the closet side? Are we reusing the patch cables in the closets at the
two elementary schools or does it require new patch cables?

Answer:
MT drop count that needs re-terminated at the closet side only: 205 drops
Wyman drop count that needs re-terminated at the closet side only: 247 drops

The room side does not need re-terminated, does not need new wall plates or inserts.

We would like new patch cables color coded as described in the IFCB posted for this project.

Q, Is there a MIBS contract in place for this school year supporting your Aruba equipment?

Answer:
Yes
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Q, Is the mandatory site visit required for MIBS?

Answer:
No mandatory site visit required for MIBS





 


 




   

